CPI. - TRIZIDFJ.A DO VAl.E
PROC. 121IÜ0I/202I
I'I.S.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAPJ TV" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PRIMEIRA ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N" 027/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N’ 1211001/2021.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 09:00 (nove horas), a

Pregoeira, designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro

abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N° 48/2021, DE 05/01/2021).

l’ORTARIA DE
NOMEAÇÃO

VINCULO
EMPREGATICIOFUNÇÃONOME DO SERVIDOR

FRANCISCA REGILDA FURTADO LEITE PREGOEIRA 48/2021 COMISSIONADO
FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial n° 027/2021,

Processo Administrativo n° 1211001/2021 - que tem por objeto o seleção de proposta

visando o registro de preço para eventual e futura prestação de serviços funerários,

(fornecimento de urna funerária, vestimentas, serviço de higienização simples, serviço de

tanatopraxia e translado), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Trizidela do
Vale/MA.

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira verificou as empresas credenciadas.

A Pregoeira recebeu os envelopes de proposta de preços e habilitação, abriu o envelope de proposta

de preço das licitantes, passou para os representantes das empresas analisar e rubricar as propostas.

Em seguida iniciou a fase de lances conforme segue:
PARTICIPANTES:

EMPRESA 1: B. V. DE MELO

EMPRESA 2: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA

EMPRESA 1 EMPRESA 2
VALOR

UNITÁRIOITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.
PROPOSTA
INICIPAL R$

PROPOSTA
INICIPAL R$

R$

Urna funerária. Especificação: urna
funerária adulto de 1,90m de
comprimento e 0,60m de largura, cor
magno, tipo tampa padrão, material
revestimento interno cetim com alça.
COTA PRINCIPAL

1 315 UND 1.093,33 900,00 1.090,00

1® RODADA 890,00 895,00

2= RODADA DECLINOU 885,00

VALOR NEGOCIADO 880,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.iiov.brl

CPL-TRIZIDEI.A DO VALE
PROC. 1211001/2021

330.FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAP/V"01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

1® CLASSIFICADA 880.00

Urna funerária. Especificação: urna
funerária

comprimento e 0,60m de largura, cor
magno, tipo tampa padrão, material
revestimento interno cetim com alça.
COTA RESERVADA

adulto de 1.90m de

2 35 UND 1.093.33 900,00 1.090,00

1® RODADA 890,00 895,00

2® RODADA DECLINOU 885,00

VALOR NEGOCIADO 880,00

1« CLASSIFICADA 880,00

Urna funerária. Especificação: uma
funerária de 1,80m de comprimento e
0,60m de largura, cor magno, tampa
padrão sem visor, material do
revestimento cetim e com alça. COTA
PRINCIPAL

3 270 UND 924,89 850,00 915,00

1« RODADA 835,00 840,00

2* RODADA 825,00 830,00

3® RODADA DECLINOU

VALOR NEGOCIADO 820,00

1® CLASSIFICADA 820,00

Uma funerária. Especificação; urna
funerária de 1,80m de comprimento e
0,60m de largura, cor magno, tampa
padrão sem visor, material do
revestimento cetim e com alça, COTA
RESERVADA

4 30 UND 924,89 850,00 915,00

l** RODADA 835,00 840,00

2® RODADA 825,00 830,00

3® RODADA DECLINOU

VALOR NEGOCIADO 820,00

CLASSIFICADA 820.00

Uma funerária. Especificação:
funerária de 1,60m de comprimento e
0,60cm de largura, cor magno, tampa
padrão
revestimento cetim e com alça. COTA
PRINCIPAL

urna

materialsem visor.
5 750,00 835,00180 UND 846,67

V RODADA 735,00 740,00

DECLINOU2® RODADA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovaie.ma.uov.br2

Lf.U09i

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1211001/2021
FLS.

FRUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAP/N"01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

3® RODADA 730,00

VALOR NEGOCIADO 730,00

Uma funerária. Especificação:
funerária de 1,60m de comprimento e
0,60cm de largura, cor magno, tampa
padrão
revestimento cetim e com alça. COTA
RESERVADA

urna

materialsem visor.
6 20 UND 846,67 750,00 835,00

1“ RODADA 735,00 740,00

2® RODADA DECLINOU

3® RODADA 730,00

VALOR NEGOCIADO 730,00

Vestimenta (mortalha). Especificação:
vestimenta mortalha para adulto em
tecido cetim, cor branca, para defunto
até 1,90m.

7 400 UND 193,13 125,00 190,00

1« RODADA DECLINOU 120,00

1® CLASSIFICADA 120,00

Vestimenta (mortalha). Especificação:
vestimenta mortalha para adulto em
tecido cetim, cor branca, para defunto
até 1,70m.

8 400 UND 190,90 115,00 185,00

1® RODADA 105,00 110,00

DECLINOU2® RODADA

1« CLASSIFICADA 100,00

Serviços
Especificação: serviço de tanatopraxia
com

preparação pós morte, conservação
cadavérica por 24 horas. COTA
PRINCIPAL

de tanatopraxia.

aplicação de produtos 890,009 360 UND 932,22 780,00

1« RODADA 750,00740,00

2« RODADA 720,00 730,00

3® RODADA 690,00 700,00

DECLINOU 680,004« RODADA

680,001® CLASSIFICADA

Senriços
Especificação: serviço de tanatopraxia
com

preparação pós morte, conservação
cadavérica por 24 horas. COTA
RESERVADA

de tanatopraxia.

aplicação de produtos.10 780,00 890,0040 UND 932,22

1® RODADA 740,00 750,00

720,00 730,002“ RODADA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.gov.brS

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1211001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNP/V'’0L558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

3« RODADA 690,00 700,00

3® RODADA DECLINOU

VALOR NEGOCIADO 680,00

CLASSIFICADA 680,00

Serviços funerários de higienizaçâo
simples. Especificação: Serviços de
higienizaçâo simples do defunto, com
serviços de preparação do corpo
adulto. COTA PRINCIPAL

11 360 UND 507,09 450,00 499,00

1 RODADA 435,00 440,00

2® RODADA 425,00 430,00

3® RODADA DECLINOU

1® CLASSIFICADA 425,00

Serviços funerários de higienizaçâo
simples. Especificação: Serviços de
higienizaçâo simples do defunto, com
serviços de preparação do corpo
adulto. COTA RESERVADA

12 40 UND 507,09 450,00 499,00

1® RODADA 435,00 440,00

2® RODADA DECLINOU

1® CLASSIFICADA 425,00

Translado do corpo (defundo).
Especificação: Translado do corpo
(defundo) intermunicipal. Interestadual,
por terra, no perímetro urbano e rural,
de até 800km.

QUILÔMETRO13 20000 3,86 3,80 3,85

DECLINOU 3,751® RODADA

1® CLASSIFICADA 3,75

As propostas das empresas B. V. DE MELO, CNPJ 69.403.640/0001-49, e NACIONAL
PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, CNPJ 30.368.334/0001-83, foram classificadas e
vencedoras dos itens conforme quadro acima. Na sequencia aberto o envelope n” 2 -
HABILITAÇÃO, sendo os documentos rubricados pelos representantes  das licitantes e pela
Pregoeira e Apoio. A sessão foi suspensa para análise dos documentos de habilitação.
Retomada a sessão não foi verificado a autenticidade das certidões, motivado pela falta de
sinal de internet, demais documentos analisados sendo as empresas declaradas
HABILITADAS e T CLASSIFICADAS vencedora dos itens do certame, conforme

demonstrado acima. A Pregoeira indagou se as empresas tinham alguma reclamação,
intenção de interposição de recurso, responderam negativamente. Decaindo o direito de
recurso.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representantes das licitantes presentes.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: ww>v.trizideladovale.ma.gov.l)r4

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1211001/2021

&FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ V" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Trizidela do Vale (MA), 22 de dezembro de 2021.

Empresas Participantes:

QeL rLj'b 5anlQ'S
B. V. DE MELO
CNPJ: 69.403.640/0001-49

CELIA MRQUES DOS SANTOS MELO
RG: 000099399898-4 SSP/MA
CPF: 572.313.203-25
PROCURADORA

DÂ0/í:/% .
^ NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA
CNPJ: 30.368.334/0001-83
KENNEDY WANDERSON VANDERLEI
RG: 3.085.627 SSP/PI
CPF: 062.263.3532-86
PROCURADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

O
l

Antônio da Silva Àmorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ina.gov.br5